平成 29 年 7 ⽉吉⽇

各 位

京滋コンクリート診断⼠会

会⻑ ⾼井 俊次

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は京滋コンクリート診断⼠会の運営に特別のご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。
今年度事業の⼀環として研修会を「京都建築構造研究会」の協賛をいただき下記の通り企画しましたので、
皆様にご案内させて頂きます。参加ご希望の⽅は、下記の案内に従って所定の参加申込⼿続きを７⽉２1 ⽇
までにお済ませください。                                 敬具

記

 テ ー マ︓「最新の技術動向と巨⼤地震を考える」
 ⽇  時︓平成 29 年 7 ⽉ 27 ⽇（⽊） 午前 11:00 ~ 午後 16:45 （受付 10:30〜）
 開催場所︓京都建設会館４Ｆ 本館講堂（裏⾯地図参照）
 参 加 費︓研修会 会員 2,000 円、⼀般 3,000 円／意⾒交換会 4,000 円
 定  員︓８０名程度（先着順に定員になり次第締め切りさせて戴きます）
 締 切 ⽇︓平成 29 年 7 ⽉ 2１⽇（⾦）
 プログラム

11:0０〜12:30  「デンカの電気化学的防⾷⼯法と中性化技術」 デンカ株式会社
「リフレドライショット⼯法」               住友⼤阪セメント株式会社
「RFID 構造物診断技術 WIMO」             太平洋セメント株式会社

12:30〜13:30   昼休憩（予約制昼⾷弁当あり）
13:30〜15:00  「関⻄圏で想定すべき⼤・巨⼤地震を考える－阪神淡路⼤震災、東⽇本⼤震災及び

熊本地震を踏まえて－」 京都⼤学 教授 釜江克宏 先⽣
15:00〜15:15   休憩（喫煙室あり）
15:15〜16:45  「北陸新幹線敦賀延伸⼯事におけるフライアッシュコンクリートの標準化と

ＡＳＲ抑制対策の地域実装」 ⾦沢⼤学 教授 ⿃居和之 先⽣
17:30〜19:30    意⾒交換会 メルパルク京都８F スカイバンケット⼤⽂字（裏⾯地図参照）

  定員 50 名程度 先着順 ※キャンセルの場合は前⽇までにご連絡お願いします。
 参加申込書︓下欄にご記⼊のうえ、info@kscd.jp. までお送り下さい。

⽒ 名 種別 勤務先 略名称 昼⾷弁当 CPDS 意⾒交換会

 会員／⼀般  要／不要 要／不要 参加／不参加

※① 昼⾷の幕の内弁当（お茶付６00 円）希望の⽅は、当⽇受付でお⽀払いください。

 ② 要／不要欄は必ずご記⼊をお願いします。

 ③ CPDS ご希望の⽅は、⾝分証明書（写真付）をご持参ください。

京滋コンクリート診断⼠会事務担当 岸川、藤津

○研修会場︓京都建設会館本館４Ｆ講堂
住所︓京都府京都市中京区橘町６４５（押⼩路通柳⾺場東⼊）

烏丸御池駅または京都市役所前駅から徒歩（所要時間ともに約 7 分）

○意⾒交換会会場︓メルパルク京都８F スカイバンケット⼤⽂字

住所︓京都市下京区東洞院通七条下ル東塩⼩路町 676-13 メルパルク京都 8F
建設会館から徒歩 → 烏丸御池駅 ―（地下鉄乗⾞）→ 京都駅中央⼝から徒歩 （所要時間 約 20 分）

京都建設会館本館

メルパルク メルパルク